1/3

"2023 - 40 / mvez sario de la Resf/ nmcz(i; de la /)unouaua "

COPIAFIEL DEL ORitqy

Tec. Antolpigts L‘ﬁ
. oral.
Concejo ‘D'e[uﬁe.ran te Sugdcv-r‘ ~s.Ly\.
de (o Ciudad de Ushuaia Municipalidad de Uthuaiz

102/2018
L CONCLIO DELIBERANIE
L LA CIVDAD DE USHUIALA
SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- EXCEPTUAR a la sefiora Marina del Valle Romero, DNI 12.838.633, y
el senor Carlos Guillermo Sanchez, DNI 13.384.517, del articulo 16, inciso d), de la
Ordenanza Municipal 5055.

ARTICULO 2°.- AUTORIZAR al Departamento Ejecutivo Municipal a la adjudicacion
de la parcela denominada segin nomenclatura catastral como Parcela 2, Macizo 28,
Seccion O, ubicado sobre la calle Pasaje La Cascada N.° 1775 la gue actualmente se
encue.ilra otorgada en uso, con destino de vivienda Unica, familiar y permanente
ARTICULO 3°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.
ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6 2 QO T

SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 24/05/2023 .-

[

. N
/ \
f ' \
i \
-\ N \
-=:|!'-.RT,EfS'E' g M
RTITY e’ \\\ R )
_Z".-.;nu Delherame Ushuaig s k |
~ i
o dan Carlos PING \
Presidente )
! e ~‘__M__l:_iﬂ_(_:_r\%!Jni‘hm:mle de Usho,es,

“ man /\} ?‘/tncn 1’* Pf.

! Respohsable Con jlnac an
me.rmché (

Seppende DRLERANTE MR

Fas Vs Malvinas, Cleororas y Sandvich del Snr, soic y serdn A ias



Ordenanza Numey

2/3

1264

Provincia de Tierra del Fuego D.Ly7T025Y 2{-/\niv_crsario de la Restauracion de la Democracia”
Antértida ¢ Tslas del Atlantico Sur Municipalidad de Ushuaia
=Republica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

USHUAIA, 073 JUL 2005

VISTO el expediente electronico E- 5830 - 2023, del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesién ordinaria de fecha
24/05/2023, por medio de la cual se exceptua a la Sra. Marina del Valle Romero, D.N.l. N°

12.838.633 y al Sr. Carlos Guillermo Sanchez, D.N.l. N° 13.384.517 del articulo 16, inciso d)
de la Ordenanza Municipal N° 5055

Que asimismo se autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a la adjudicacién de
la parcela denominada segun nomenclatura catastral como Parcela 2, Macizo 28, Seccion
O, ubicado sobre la calle Pasaje La Cascada N° 1775 la que actualmente se encuentra

otorgada en uso, con destino de vivienda unica, familiar y permanente.

Que la Secretaria de Habitat y Ordenamiento Territorial, ha tomado debida

intervencion recomendando promulgar la presente Ordenanza.

Que ha tomado la intervencion pertinente el Servicio Juridico Permanente de esta

Municipalidad recomendado su promulgacion.

Que el suscripto se encuentra facuitado para el dictado del presente acto
administrativo, en atencién a las prescripciones del articulo 152 inciso 3) de la Carta
Organica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 6 29 0. ~ , sancionada por el
Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesién ordinaria de fecha 24/05/2023, por medio
de la cual se exceptia a la Sra. Marina del Valle Romero, D.N.I. N° 12.838.633 y al Sr.
Carlos Guillermo Sanchez, D.N.I. N° 13.384.517 del articulo 16, inciso d) de la Ordenanza
Municipal N° 5055; y se autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a la adjudicacion de la

parcela denominada segiin nomenclatura catastral como Parcela 2, Macizo 28, Seccion O,

. Jf'
‘*"‘)/ ] .2
/

7

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



SUPIA L DEL ORIGINAL

)

Ordenanza Numery
3/3

Provincia de Tierra del Fuego “2023 - 40° /\nich#%’ﬁLﬂ%’ﬁg h%iﬁl Democracia”
Antdrtida ¢ Tslas det Atlantico Sur
=Recpublica Argentina=
Municipalidad de Ushuaia

.2.

ubicado sobre la calle Pasaje La Cascada N° 1775 Ia que actualmente se encuentra

otorgada en uso, con destino de vivienda Unica, familiar y permanente. Ello, en virtud de lo
expresado en el exordio.

ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar.

DECRETO MUNICIPAL N° ( 1264 12023,

)

of

Qo Iy, fqufe BECTERRA
JENE Dy AT
v’\ﬂunuslp(nlrd

Wwalfer Vunto
S INTENDUT TE

ofid Ushuin

) Municipalidad de Ushuaia

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



	Page 1
	Page 2
	Page 3

